, - Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão,Governança e Desburocratização

Of. nO10-A/l264-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD
Novo Hamburgo, 26 de março de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 46712025 Protocolo n° 3359312025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Ricardo Ritter - Ica, protocolado sob o n° 33593/2025, encaminhar, em

anexo, Ofício nO 10/l141-SMGGD/DEXP/GH, expedido pela Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Infraestrutura.

Atenciosamente,

GUSTAVO

ri "IR, '1I\IC1P.~I.IlE \0\'0 HA'1~1 R(;()

PROTOCOLO
nor \' <X0él/JoJ 5 12: 2&

O 2 ABR. 2025

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ---------- _

Centro Administrativo Leopoldo Petry J Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 J Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e{ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.

Do" Sangue, Doe Úrgãos, Doe Medula Ússea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Municlpio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. nO10/l14l-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD

Novo Hamburgo, 19 de março de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 467/2025 Protocolo n° 33593/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Ricardo Ritter - Ica, protocolada sob o nO33593/2025, informar que a
solicitação foi recebida com a devida atenção e, em estudo inicial, para implantação de sentido
único na Rua Pedro Álvares Cabral, há também a necessidade de implantação de binário na Rua
Cristóvão Colombo. Enquanto essa situação não for viabilizada, sugere-se a supressão do
estacionamento em um dos lados da Rua Pedro Álvares Cabral como medida paliativa.

A presente demanda é de grande relevância para a administração municipal, e
reiteramos o compromisso em buscar soluções para a melhoria da infraestrutura da cidade.

Agradecemos a indicação e reafirmamos o compromisso da administração
municipal em trabalhar em conjunto com a Câmara de Vereadores em prol do desenvolvimento e
bem-estar da comunidade hamburguense.

Atenciosamente,

'iJ-~,

ERO~ S SANTOS.
Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br - _

Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 9354B-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 513097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea,SALVEUMA VIDA.

----- - - ----- ----------------------------------

http://www.novohamburgo.rs.gov.br